
PTA会員各位

「がくぷり」導入のお願い
東葛西小学校 PTA会⾧ 横内人士

日頃よりPTA活動にご理解ご協力を賜りまして有難うございます。
本校PTAでは、PTA活動の効率化と、SDGsの一環としてペーパレス化を進めて参り
たいと考えております。
学校からは、「Tetoru（テトル）」の利用をしておりますが、PTAでは
「がくぷり」というアプリを利用して参ります。

学校が使用しているアプリ「Tetoru（テトル）」 を共有で利用したいところ
でありますが、あいにく「Tetoru（テトル）」は学校側の機能しかない関係で、他
アプリケーションを検討して参りました。
同じようなアプリで、LINEworks（ラインワークス）や、BAND（バンド）、スクリ
レ、等の複数のアプリを検討した結果、
・個人情報保護、セキュリティの観点
・学校運用に特化した仕組み
・アプリの使いやすさ
等の観点から、本校PTAでは令和5年度より「がくぷり」を採用致しました。

「がくぷり」の利用によって、
●PTA活動の発信（PTAから直接、保護者にクラス別や個別に発信が出来ます。）
●プリントのデジタル化（江戸川区が開催するイベントのお知らせ。 総会資料
などもデータで確認できます。）

●PTA活動の効率化（アンケート機能等によって必要に応じてお手伝いを募ったり、
選考活動の効率化 等が出来ます。）

●本部と保護者の相互連絡（PTA本部に直接メッセージを送ることが出来ます。）

等で活用して参ります。

昨今叫ばれているPTA活動の保護者の負担ですが、デジタルの力を利用し、必要時
間を軽減し、無駄な集まりをなくし、必要以上に保護者の負担が掛からないように
していきたいと考えています。

本システムを使用することにより、ペーパーレス化を図り予算運用して参りますの
で、PTA会費の負担が増えることは御座いません。

皆様にご利用いただく事によって、PTA活動の負担軽減に繋がりますので、
ご利用のご協力をよろしくお願い致します。

※PTA役員でアプリ導入のサポートを致します。
※ご事情でアプリを導入出来ない方向けに、共有するプリントがある際は、学校内
の定位置に紙でも用意いたします。

※インストール方法、使い方などは、別紙をご確認ください。


